
�

�

����������	
�����
����

�����
 �
���	
��
�

�����������������������������������������

���������������������

���������������������������������������

� ������������������  !!� ����  !�! � "!"� � � ������������������ #$$� ����  #�! � "!"� �

� �

OGGETTO:       Intervento di manutenzione su microscopio marca Nikon, mod. Eclipse 50i, in 
dotazione  alla U.O. di Ematologia  dell’Istituto. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno ventuno  nel mese di dicembre nel proprio Ufficio, 
�

�%�������
�����%%�����������	
�����
����

��&���������������������

�

�

Premesso che 

�� sono in dotazione all’U.O. di Ematologia  n. 2 microscopi  mod. Eclipse 50i, marca  Nikon; 

�� il Responsabile dell’U.O., in ragione del trasferimento dell’istituto presso la nuova sede, ex P.O. Cotugno-v.le O. 
Flacco 65, nel segnalare la necessità di procedere allo smontaggio imballaggio e successivo ripristino delle 
apparecchiature in oggetto, ha chiesto di procedere ad interpellare la ditta esclusivista Mario Lippolis Strumentazione 
Scientifica per gli interventi tecnici necessari;  

 
Visto che: 

�� questa Area ha proceduto a chiedere apposito preventivo di spesa alla ditta Mario Lippolis – Strumentazione 
Scientifica, di Gioia del Colle in possesso del necessario know-how per l’esecuzione degli interventi richiesti; 

�� con nota del 28.10.2010, la medesima ditta ha inviato preventivo di spesa n. LM/s per una spesa pari ad � 662,00 
oltre IVA; 

�� nella medesima nota la ditta M.Lippolis ha manifestato la disponibilità ad eseguire l’intervento al costo di � 450,00 
oltre IVA; 

 
Preso atto che: 

�� l’ intervento di manutenzione, così come richiesto,  è stato regolarmente effettuato procedendo allo smontaggio, 
imballaggio e successivo ripristino delle apparecchiature in oggetto presso la nuova Sede; 

�� la medesima ditta ha trasmesso rapportino di lavoro n. LM/M del 29.10.2010, n. LM/M del 05.11.2010 e n. 3 del 
10.11.2010 e, successivamente, fattura n. 74/2010 del 30.11.2010 per una spesa pari ad �  540,00 IVA inclusa;  

 
Precisato che la spesa complessiva pari ad � 540,00 IVA inclusa  trova disponibilità sul conto 715.100.00020 
”Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del Bilancio 2010; 
 
 
 
 
 
 

�����'�	��'
	���(��	)�

����	%	���*�
�

�����'�	�������	)��	����'�����

��������������
��+��	�

�
�

�

,����
 



D E T E R M I N A 
 

�� di liquidare e pagare la fattura n.74/2010, emessa  dalla ditta Mario Lippolis - Strumentazione Scientifica, relativa agli 
interventi di smontaggio, imballaggio e successivo ripristino delle apparecchiature in oggetto eseguiti presso la nuova 
Sede 

�� per il ripristino della funzionalità delle apparecchiature, in dotazione alla  U.O.  di  Ematologia dell’Istituto, per una 
spesa di �  540,00 IVA inclusa; 

�� di imputare la spesa complessiva, pari ad � 540,00 IVA inclusa, alla voce di costo cod. 715.100.00020 “Manutenzione 
ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del Bilancio 2010; 

�� di trasmettere la presente determinazione, all'Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per quanto di 
competenza. 

 

������-����.���������������������%�� /!�!00"�

�����.��������������������1�����2����������

2���3�������
��������
 

�%�������
�����%%�����������	
�����
����

2���3���&���������������������

44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444�

�

�

	����	
���	
��,�%��

�

����������	��

�

�

�

�����+����	�����',,%�����	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  23.12.2010   al   in corso 
�

Bari,    23.12.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


